



Ilusat kevade algust!

Ei ole pikalt kirjutanud kuna aasta lõpp ja väga närviline olukord terves maailmas mõjuvad maksale niikuinii üsna kahjulikult ja väike paast enne terrassidele kolimist kulub ära. Ilmselt annab ka janu ennast ilusate ilmade saabumisel tunda, nii et kevade tulekuks tasub valmistuda.

Veidi veiniuudiseid ka. Üks minu uue LAV veinimeistrite põlvkonna lemmikutest, Tim Hillock kolis püsivalt Inglismaale – seal pühendub ta Chardonnay'le. Hetkel on ta valimas kahe võimaliku veinimõisa vahel, lubas kohe teada anda kui liisk langenud. Tema LAV'is viimaseks jäänud 2023 aastakäigu La Cosmica Chenin Blanc ja Paradiso Syrah 2023 aastakäik jõuavad suveks ka Eestisse. Pole välistatud, et saan ka mingi koguse 2024 aasta veine – hetkel on need laagerdumas suurtes Foudre vaatides, aga kuna Timil ei olnud aega nende valmimiseni oodata, siis müüs ta need kohalikele veinimeistritele. Juhul kui Donovan saab sellest paari vaadi jagu enda käsutusse, valmistab ta selle veini ise minu jaoks lõpuni.

Teine uudis on see, et uus laadung jõuab Eestisse varem kui tavaliselt. Ei olnud küll plaanis nii vara veine teele panna, aga kuna Andres Ermil jäi konteinerisse 7-8 aluse jagu vaba ruumis siis pakkus ta seda mulle. Ja kuna ma jõudsin suhteliselt kiiresti oma uue valiku kokku panna ja ka tootjad on enam-vähem kõik ära pakkinud, siis 15. aprillil peaks konteiner Kaplinnast liikuma hakkama. Umbes 5 nädalat meretransporti pluss 3 nädalat tollimist ja registreerimist ning juuni alguses oleks lootust veine müüma hakata. Selles mõttes tasub suveks veine ette varuda, et alates 1. juulist hakkab kehtima uus km 24% ja kui olete pika ärkamisega, siis maksate samade veinide eest lihtsalt rohkem. Jaanuarist tulnud aktsiisimaksu tõus polnud õnneks eriti suur ja ma seda hindadele otsa ei pannud, aga juulist pean siiski kõiki hindu vähemalt km võrra tõstma. Ei pea tingimata uue laadungi saabumist ootama – ka hetkel on meie valikus 400+ veini ja laoseis ligi 18,000 pudelit. Tõenäoliselt maailma TOP 5 hulka kuuluv LAV veiniportfell. Uue konteineriga tuleb ca 4000 pudelit juurde. Eriti suuremaks ei julge oma varusid ajada – aga eks lähikuud näitavad kuhu poole see maailm liikuma hakkab. Jooma ajab igal juhul.

Lisaks juba nimetatud Tim Hillocki veinidele on uues konteineris järgmised tootjad:

Täiesti uuena Wolf & Woman <https://wolfandwomanwines.com/>

Jolandie teeb Swartlandis väga ägedaid veine, mõned veinikriitikud on jõudnud ta juba uueks Chenini kuningannaks tituleerida. Tuleb kogu tema seeria, tasub kindlasti proovida. Lisaks veel ilusate, Katrin Karu stiilis etikettidega – nii et tasub ka sõpradele kingiks viia.

Muidugi Blankbottle <https://blankbottle.co.za/>.

Mõtlesin juba, et mul on kogu nende umbes 50-ne valik olemas, aga

- Makstokkie 2023 (100% Swartland Verdelho),
- Moment of Silence 2023 (Chenin Blanc, Grenache Blanc, Viognier - Wellingtonist),
- 1-Klick-Off 2023 (100% Pinot Noir Elginist),
- But Why 2021(100% Cabernet Sauvignon Ceres platoolt 735m merepinnast),
- ISA 42 2021 (100% Merlot Helderbergist) on täiesti uued – 2023 aastakäiku pole Pieter jõudnud isegi oma kodukale veel üles panna.
- Lisaks veel vanad tuttavad Im Hinterhofkabuff 2022, Jimmy 2023, Kortpad Kaaptoe 2024, Orbifrontal Cortex 2023, Smaug the Magnificent 2022, Ultra 2023, Master of None 2023 ja The BOMB 2021.

Aga ikkagi on neil veel umbes 10 veini, mida ma proovida pole jõudnud. Juba tekib sportlik huvi kui üks tüüp jõuab rohkem toota kui mina juua.

Kanonkop <https://kanonkop.co.za/> on ilmselt kõige kiiremini läbi müüv LAV tootja – ja kuna seekord sain tellida lisaks värskemale 2022 ka vanemaid aastakäike (2014 ja 2015), siis on, mida oodata. Lisaks veel Paul Sauer 2021 nii tavapudelis kui magnumis, samuti Kadette seeria Pinotage, Cape Blend ja Cabernet Sauvignon. Läheb veel paar aastat enne kui saame proovida uue veinimeistri Francois van Zyl'i käekirja, praegused veinid on kõik veel Abrie Beeslaari kätetöös.

Beeslaar <https://www.beeslaar.co.za> tuleb muidugi ka, Abrie saab nüüd pärast Kanonkopist lahkumist täielikult oma enda brändile pühenduda. Ta on suutnud täiesti oma uue stiili leida, Beeslaari Pinotaged on oluliselt mahedamad kui Kanonkopi keldris tehtud. Seekord pääsesin ka tema laovarude ligi, nii et lisaks värsele 2023 aastakäigule tulevad veel 2018 ja 2020. Lisaks 2022 Magnum ja 2023 Chardonnay.

Kiirelt LAV tipptegijate hulka tõusnud Alheit <https://alheitvineyards.co.za/>

kogu oma valikuga, sh Tim Atkinilt 2024 rapordis ainsa LAV veinina 100 punkti teeninud Nautical Dawn 2023. Tuletan meelde, et veinimaailma Oscariks peetaval Golden Vines gaalal oli Alheit World's Best Rising Star nominatsioonis 4. kohal. LAV tootjad on viimastel aastatel veinimaailmas väga muljetavaldava tõusu teinud, uute tõusvate tähtede kategoorias hõivavad minu head tuttavad TOP 7 hulgas 5 positsiooni.

**Exhibit: The 2024 Golden Vines® World's Best Rising Star Award Top 10 Nominees**

Position	Nominee
1	The Sadie Family Wines
2	Comando G
3	Mullineux & Leeu
4	Alheit Vineyards
5	Gusbourne
6	Duncan Savage
7	David & Nadia
8	Domaine Arnoux-Lachaux
9	Roagna
10	Bodega Chacra

Kuna enamus Silverthorn'i <https://silverthornwines.co.za> vahuveinid on kiiresti läbi müünud, siis tuleb neile täiendust – kõik 4 valikus olevat MCC'd. John tahtis juba praegu oma lipulaevale Jewel Boxile tänu oluliselt tõusnud tootmiskuludele umbes 50% otsa keevitada, aga saime kokkuleppele umbes 5€ odavamal hinnatasemel. Isegi sellele hinnatõusule vaatamata on kogu viimase paari aasta toodang läbi müüdud, minu jaoks leidis ta siiski oma keldrist 15 kasti 2018 aastakäiku.

Ja lõpuks eelmise aasta uus tulija Uva Mira <https://www.uvamira.com/> Ei teadnud esimeses tellimuses täpselt kuidas nende veinid vastu võetakse ja mida ja kui palju tellida – aga kuna tavaseeria müüs väga kiirelt läbi, siis keskendusin seekord nendele veinidele. Ehk siis Mira seeria Sauvignon Blanc, Chardonnay, Merlot, Cabernet Sauvignon ja Cabernet Franc, lisaks Single Tree Chardonnay ja The Dance Cabernet Franc. Viimased 2 olid küll juba läbi müüdud aga kuidagi nad siiski meie jaoks leiti.

Ja kui keegi soovib veel ikoonilist Porseleinbergi Syrah 2020 aastakäiku (Tim Atkinilt 98 punkti), siis võtsin seda ka mõned kastid. Veebipoodi üles ei pannud, saab otse minule kirjutades.

Tervitustega

Vaho